



POLITSEILEHT

ADMINISTRATIIV-ÕIGUSLINE AEGKIRI.

Nr. 33 (191)

15. augustil 1925 a.

V. aastakäik

Ilmub üks kord nädalas — igal laupäeval.
 Tellimise hind: aastas Mk. 1000.—
 poolaastas „ 500.—
 veerandaastas „ 250.—
 Siseministeeriumile alluvatele asutustele ja nende
 ametnikkudele on tellimise hind:
 „ aastas Mk. 800.—
 „ poolaastas „ 400.—
 „ veerandaastas „ 200.—
 Üksik nummer maksab Mk. 25.—

Tellimised — järgmise kuu esimesest päevast.

Avatud k 1/29—1/23. Toimetaja kōnetunnid k. 12—1
 Toimetus ja kontor: Tallinn, Toompea lossis. Tel. 103

Kuulutuste hinnad:

1/1 lehek. Mk. 4000.—	1/4 lehek. Mk. 1000.—
1/2 „ „ 2000.—	1/8 „ „ 500.—
1/3 „ „ 1350.—	1/16 „ „ 250.—

Tunnistuste kaotuste kuulutused Mk. 100.—

Lehe eesküljel 75%, tekstis 10% kallim.

Adressi muutmine 30 mk.

Adress kirjade jaoks: Tallinn, Postkast nr. 338.
 Jooksev arve Eesti panga Tallinna osak. nr. 543

Sisu: 1) Kust leiab politseiametnik kõlblist kaitset? 2) A. Liit, Tähtsamate kuritegude jälgi-
 mine (järg). 3) Sundmääruse väljaandmine tarvilik. 4) Dr. H. Schneieckert, Daktüloskoopia
 Röntgeni kiirte abil. 5) End. Viljandi maak. pol. ülem J. Käär. 6) Väljamaalt. 7) Kuulutused.

Kust leiab politseiametnik kõlblist kaitset?

Üksik ei ole väljal sõjamees. Üksik ametkonnas, ilma kaasvõitlejate toetuseta ei suuda kaua oma kohustetäitmisel püsida . . .

Nõnda kui hea peremehe juures teenivad sulased kaua, rahuliselt, ilma et äpardused läbisaamises juhtuks, nõnda leiame ka ametkondades julge ja püsiva koosseisu, kus ametkonna ülemus õiglane, alluvate hingeelusse süveneja on, ning oskab alluvate kalduvuste kohaselt oma trööstiva ehk õpetliku peremehe sõnaga õigel ajal abiks olla, kui kiusatused ja komistamised maad võtmas oma alluvate — perekonna liigete hulgas.

Kus tekib kadedus, keelepeksmine isikliku kasu otstarbel ülemuse ees, ja harilikult leiavad pinda sarnased nähtused neis ametkondades, kus ülemus seda sallib, seal ei saa kunagi korda majasse: rahulolematused, nurisemised, üksteise peale tü-

hised põhjendamatud kaebtused — intriigid — esinevad igapäevaste nähtustena.

Sarnane kodusõda politsei üksuses on kõige kardetavam ja demoraliseerivam nähtus, sest ametikohuste täitmine juba iseenesest nõuab äärmist jõupingutust ja enese üle valitsemist, ja kodanikkude silmis arusaamatused toovad esile mitmesuguseid põhjendamatu kaebtusi otsekohe ülemuse ees üksikute ametnikkude peale.

Tõepoolest on ülematel politseiametnikel oma alluvate suhtes suured võimupiirid ja võimalused. Võim peab juhtival ja vastutaval ametnikul olema, selle vastu ei või keegi vaielda. Ent võimalused, kui niisugused, on vähem kontrollleeritavad ja nende käsitlemine rajaneb ametniku isiklisele kasvatusel ning hingelisele arenemisele.

Politseiametnikku ähvardab distsiplinaar karistus iga väiksema väärsammu juures, suuremate väärsammude astumisel võib

teda kohtu alla anda ja otsekohe ametist tagandada, kohtuotsust ootamata. Kuritahtlikud kaebtused ametnikkude peale on senini väga sagedasti mööduandvad olnud komistamiseks. Pole ju eeluurimise algul igakord võimalik tagajärgesid ennustada, ent ametnik saab üle parda tõugatud, vastu kannatustele majandusliselt ja moraalselt.

Iga inimene elab teatud hingeelu, nõnda ka politseiametnik. Ühele ametnikule mõjub tehtud väärsammu puhul tema parandamiseks küllaldaselt kerge märkus, ta kahjateisele tegu juba enne ülemuse märkust, teisele mõjub vali noomitus, kuna kolmandale aitab arrest. Kuid karistuse valimisel peab võimukandja äärmiselt järelkaaluja, alluva hingeelutundja ja küllalt suuremeeeline parandamise tahtega, mitte kui vihane kättemaksja olema, kui karistusmääraja soovib karistatavat näha sõnakuulelikuna ja parandatud ametnikuna edasi teenimas.

Kahjuks leidub meil veel sarnaseid ülemusi, kes peale karistamise kasutavad võimalusi jäädavalt ametnikust lahti saada, ning ümberpaigutuste ja teiste kõlbmatute abinõudega, mõjudes alluva hingeelu peale, sunnivad viimast teenistust maha jätma. Ma ei kõnele parandamatu ametniku kohta, vaid sarnase ametniku kohta, kes, võib olla, ametis esimese väärsammu astus.

Paremini kasvatatud ametnikud on harilikult õrnatundelisemad, ning väikse eksituse eest kõrgema distsiplinaar-karistuse määramine mõjub ametniku peale liiga rüüvalt ja halvavalt, nõnda et viimane muutub hoolimatuks teenistuse vastu ja lõpuks endale arusaamatult saab kas jõudikuks ehk ametalaliseks kuritegijaks.

Nõnda võib ka ülemus oma mõistmatu valitsemise meetodiga ametniku hukatusele viia ja vaevalt tunneb sellest rõõmu sarnane ülem ise, kui hiljemalt oma eksitusest aru saab, veel vähem võib loota seltskonna ehk kaasteenijate heakskiitmist.

Politsei teenistuse alalt inimest eemaldada on kerge, kellele võim kätte usaldatud, sellel leiduvad ka võimalused, ning parastajaid leidub ka kaasteenijate ja seltskonna hulgas, sest missugune politseiametnik ei eksiks ja missugune ei koguks endale vaenlasi pikaajalise teenistuse jooksul nende leerist, kellega temal pole just häid asju õiendada olnud.

Kui pahatahtlikkude juttusid kergesti ustakse, siis ei ole ametnikul ühtegi tuge ega seljatagust. Politsei ametkond peaks olema kui üks perekond teatud üksuses,

kus perekonna pea — politsei ülem — iga alluvat hingeliselt tunneks, ning kui isa lastele hirmu ja armu annaks, ega ei peaks üksipäinis eksituste puhul kättemaksjaks vihaseks ülemuseks jääma. Peale distsiplinaar-korras karistamist ümberpaigutused ja muud isiklikud võtted — ähvardused, teise kohta ümberpaigutuse palvetega esinemise soovitusel ja muud märguandmised, et ühes teenimine võimata j. n. e., tuleksid ära jätta. Ümberpaigutamisi võiks ette võtta ainult teenistuse huvides, mitte aga ametnikke, keda ülemus ise nõrgemateks on tembeldanud, hiljemalt tühistate asjade pärast vastollu sattudes, suurematele ja raskematele kohtadele määrata tahtega kaasteenijate silmis head meest mängida, kuid teades ise väga hästi, et määratav uuel kohal hakkama ei saa ja selle tõttu nii kui nii ametist ise loobuma on sunnitud. Hiljuti sündis kusagil maakonnas terve ametkonna imestuseks ühe sarnasel kombel põlgtuse alla langenud ja nõrgaks tunnustatud raiooni ülema ümberpaigutus niisugusesse valda, kus varemalt 2 raiooni ülemat ametis olid. Peab imestama, et ametnikud, kes sinna valda kord satuvad, need sealt ka varsti lahkuvad. Omapärane „Sahaliin“, kust ümberpöörmist vaevalt loota. Ühel juhtumisel, mäletan, jäi raiooni ülem raskesti ja pikaldaselt haige, ning peale põdemise õnnestus tal lõpuks ülemuse kaastundmust võita ja endisele kohale tagasi pääseda.

Viimane „Sahaliini“ kandidaat, vististi hingepõhjani läbivintsutatud raiooni ülem, kes juba vene ajal kaua teeninud, ning Vabariigi rajamisest saadik laitmata teenis, sattus viimasesse valda, ning mõne kuu pärast tagandati ametist vägistamise katse pärast, ehk küll nüüd juba eeluurimine lõpetatud ja asi rahukohtuniku korraldusse saadetud. Kas viimane leiab ametniku vastu süüdistust rahurikkumises ehk muus, seda näitab lähem tulevik, ehk küll kannataja ennast algusest saadik õigele loeb. Ent politsei karjäär on lõpetatud!...

Kurb oleks pikemalt kirjutada, sest igitahes ei julgusta kaasteenijaid sarnased nähtused, ning küsimus tekib tahes või tahtmata: kust leiab politseiametnik kõlblist kaitset?

Kui märgatakse, et karistuse viis ja valik ei ole õiglane, kui üksikutele rasked üleastumised andeks antakse ja ümberpöörduvalt kergete üleastumiste eest karistatakse, siis kaotavad kaasteenijad igasuguse julguse ja väljavaate tulevikku. Iga üksik

mõtleb kuidagi päevast päeva elada — ükskõikselt, teades, et isiklikke omadusi teenistuse alal mõõduandvateks ei loeta ja keelepeksmist teiste eemale tõukamiseks ülemuse armu alt ei suuda ära õppida. Siis valitseb ametkonnas heaksarvamise süsteem ja tublimad, iseteadvamad ametnikud jäävad varju ehk langevad koguni kadeduse ohvriteks, nagu eelpool kirjutasin.

Kuid kirjeldatud atmosfääris teenivad ametnikud ei tohi siiski meeles olla, et need, vaid usk ja lootus paremasse tulevikku jäägu püsima. Kõrged ja uhked langevad vara või hilja saatuse sunnil ja kes kõiki marju maitseb ning püsima jääb, see võib rahuldatud tundege pärast ütelda:

„olen vilunud, ei karda teenistust ka kõige halvemas olukorras...“

Kokkuvõttes oleks lõpusoov järgmine: Iga ülema ametniku kohus olgu eksimuste puhul suuremeelsem olla neil juhtumistel, kus tahtmata eksitustega tegemist. Tõukeid auku lükkamiseks ärgu olgu, sest saatus võib ka meie eneste vastu vali olla. Õnnetuste puhul on päästmine alati enam-vähem võimalik, kuid kuritahtluste ja ettekavatsuste juures ei saa halastust tunda. Kättemaksmise poliitika ja heaksarvamise süsteem kadugu!...

Sellega võidame autoriteedi alluvate ametnikkude ja seltskonna silmis.

Hääl.

Tähtsamate kuritegude jälgimine.

(6. järg.)

A. Liit.

Motiivide juures peatame pikemalt. Nendest oleks nimetada dr. Weingart'i järele:

Puudus. Isik on tööta-teenistuse- ja varanduse- ja tal on üür võlgu, mille tõttu ähvardab väljatõstmine, trahv maksmata, mille maksmata jätmine toob kaasa kinnipanemise jne.

Soodne juhus. Väga paljude lihtvarguste ainsam motiiv. Varastatud ajal ei ole omandaja suhtes mingisugust mõõduandvat tähtsust.

Ahnus ja lõbuhimu. Ühed varastavad selleks, et omale ülespidamist muretseda, teised aga selleks, et oma varandust suurendada ehk jälle selleks, et omale lõbutsemise võimalusi soetada.

Kirg, näit. raamatute, kunstiteoste, vanade rahade, markide või muude harulduste vastu, samuti ka ehteasjade vastu.

Mingisuguse erakordse kavatsuse teostamine. Näit., keegi kavatses abielluda, kuid tal puudub selleks raha, ehk jälle keegi soovib omaette äri avada, milleks peremehe järele kaupa varastab jne.

Kellegi teise isiku kahtlustamine. Varas viib varastatud kraami teise isiku juure ja juhib jäljed sinnapoole, et vihamehele kätte maksta, teise teenistuskoha omale saada jne.

Pataloogilised motiivid (haiglane vargusekirg) — vargaametit pidanud esivanematelt päritud kirg, mis

mõnikord muidu päris korralikkude isikute juures nähtavale tuleb ja neid taga kihutab, otse mõttetuid vargusi toime panema.

Kui muudel asjaoludel kahtlus langeb mitme isiku peale, siis tuleb selgusele jõuda, kellel neist võis olla kõige rohkem tarvidust varguse toimepanemiseks. Kui, näit., majaelanikkude ühisest puude hoiuruumist läheb järjekindlalt puud kaduma, siis langeb kahtlus kõikide isikute peale, kellel vaba juurepääs tähendatud ruumi. Nende hulgas on aga kõige tõenäolisemalt varas see (need), kellel raha puudub puude juureostmiseks või kes teadupärast ahne iseloomuga. Kui nüüd selgitada, kui palju kahtlusalused puud tarvitavad ja kui palju ning millal nad puud juure ostnud, siis selgub ka, kuivõrd kahtlus põhjendatud. Kui ühes äris läheb vahetpidamata kraami kaduma, siis püütakse selgitada, kes äriteenijatest elavad laiemalt, kui neile võimaldaks nende teadaolevad sissetulekud, kes peab armukesi, viibib alati lõbustuskohtes, võtab osa hasartmängudest, ühe sõnaga — elab üle jõu.

Kellel võis olla just see motiiv, mida kõige tõenäolisemalt eeldatakse?

Mõnikord kõrvalised asjaolud lasevad aimata, et vargal pidi olema hoopis erakordne motiiv, näit., varas pidi tahtma rahuldada mingit teatavat tarvet, ehk tema püüdis asja nii toimetada, et ära hoi-

da teatavaid kõrvalnähtusi. Siis tuleb otsida seda, kellel võis olla seesugune omapärane motiiv. Sellesarnased motiivid võivad aset leida järgmistel juhtumistel:

1. Varas võtab paljude ühesuguste asjade hulgast ainult üheainsama asja, näit., tervest rahapakist on võetud ainult üks raha, ehteasjade kastist ainult üks asjake. Seesugune tagasihoidlikkus on kahtepidi seletatav: varas ei soovinud kahjusaaajale liiga suurt kahju teha, ehk — ta loodab, et väiksel viisil võttes vargus jääb avalikukstulemata. Sarnast taktikat tarvitavad harilikult kahjusaaajale lähedal seisvad isikud — perekonna liikmed, teenijad; neil on ka põhjust karta, et kahtlus esimeses joones nende peale langeks. Võõras hakkab vaevalt sedaviisi arutama, ta võtaks juba kõik, mis võtta on.

2. Varastatud asjadel on ainult kitsa ringi jaoks tarvitamise väärtus. Siis on äärmiselt tõenäoline, et keegi sellesse ringi kuuluv isik peab olema varas. Kui on, näit., varastatud haruldased raamatud, siis tuleb varast otsida esimeses joonis isikute hulgast, kes seesuguseid korjavad, sest harilik varas ei pea raamatutest, kui halvasti minevast kaubast, kuigi suurt lugu. Iseasi, kui ühes raamatutega on varastatud ka muud hinnalist kraami; siis võisid raamatud juhtumisi muu kraami hulka sattuda, ehk jälle varas võttis need kaasa eesmärgiga politseid valejälgedele juhtida.

Kes on süüdlane? Selle küsimuse vastamiseks peame eespool seisvatele asjaoludele lisaks veel selgitama: Kelle käes on varastatud kraam? Kellel on seesugused tööriistad, mida käesoleval juhtumisel tarvitatud varguse toimepanemiseks? Kelle omad on mahajäetud tööriistad ja muud asjad? Kellega sobivad teopaigal leitud mitmesugused jäljed? Kelle küljes on teopaigalt külgehaakanud märgid?

Kelle käes on varastatud kraam? Kui on põhjust arvata, et kahtlusalune hoiab varastatud kraami oma juures kodus (tal puudusid võimalused kraami mujale toimetada), siis ilma edasilükkamata pannakse tema juures toime läbiotsimine. Peale näpunäidete, mis leiduvad „E. P.“ nr. 144 lhk. 580 ja järgmistes, tuleb läbiotsimist kavatsedes arvesse võtta:

1. Mõned elukutselised vargad viivad saagi esiotsa kellegi tuttava juure või

peidavad varemalt selleks otstarbeks valmisvaadatud kohtadesse ära, kust alles peale esimese otsimise palaviku möödumist kraami koju toovad ehk müügile viivad. Niisugusel juhtumisel on otstarbekohane korraldada luure kahtlusaluse käikude üle, sest mõne aja pärast läheb ta kindlasti kraami järele.

2. Värske teo pealt tabatud varas püüab varastatud asju tähelpanu äratamatult ära visata, et puhta mehena oma süütaust tõendada. Seepärast on otstarbekohane otsida varastatud asju selle koha läheduses, kus varas tabati, edasi — seal, kus ta ennast varjata võis kohe peale varguse toimepanemist, lõpuks teedel, mille kaudu ta põgenes või juba vahialusena edasi liikus. Teda tuleb teravalt silmas pidada, et ta kompromiteerivaid asju ei saaks edasi anda oma kaas-vahialustele. On juhtumisi ette tulnud, kus vahialune poetas varastatud asja teda saatva ametniku taskusse. Viimaste võimaluste vastu mõjub alati vahialuse põhjalik läbiotsimine kohe peale vahi alla võtmise.

3. Kui läbiotsimisel ei leita varastatud kraami ennast, siis pandagu tähele, kas varga päralt olevate asjade hulgas ei leidu pandimaja kviitungisi, kas tema asjade küljes ei leidu varastatud kraamist jäänud jälgi või varastatud kraami osasid.

4. Kui tekib kahtlus, et varas võis varastatud asja, näit. briljant sõrmuse alla neelata, siis antagu temale kõhtru päästvat rohtu ja lastagu väljaheidet nõu sisse teha. Viimaseid veega uhtudes peab otsitav asi, kui see tõepoolest allaneelatud oli, päevavalgele tulema.

5. Kui kahjusaaajale sünnitab raskusi läbiotsimisel leitud asjades oma asju ära tunda, siis tuletagu meele, et varastel on laialt viisiks varastatud asjade väljanägemist muuta: pesust kõrvaldatakse nimetähed ja firma märgid, ülikondadele ömmeldakse külge uued kraed ja nõõbid, taskukella ketid varustatakse uute rõngastega ja brelokkidega, taskukellade numbrid muudetakse uute numbrite juurepressimise teel, kalliskivid paigutatakse ümber uutesse raamidesse jne. Tuleb seega kahjusaaaja tähelpanu juhtida selle peale, kas ta ei tunne ära ettenäidatavate asjade osasid, millised, võib olla, on jäätud muutmata. Kui kahtlusalune seletab, et tal on olnud kõneall olevad

asjad juba enne käsilolevat vargust, siis kogugu teateid, kas seesugune seletus tõele vastab.

Kes müüs ehk pakkus müüa varastatud asju? Varastatud asjade nimekirjad antakse vastavatele ametnikkudele kätte, kes nende põhjal vanakraami turgudel ja -kauplustes järelvaatusi ette võtavad. Samasugused nimekirjad saadetakse usaldusväärsetele vanakraami kaupmeestele, samuti pandimajadele ja nõuete kohaselt ka muudele ettevõtjatele, kellele võidakse varastatud kraami pakkuma minna, näit. kullaseppadele, kallismetalli ülesostjatele, kellaseppadele, väärtpaberite varguse puhul — rahaasutustele jne. Neid palutakse kahtlase kauba pakkujaid kinni pidada ehk vähemalt nende isikud selgitada ja sellest politseile viibimata teatada. Suuremate väärtasjade varguste puhul on peale selle soovitatav veel ühendusse astuda väljamaa politseiasutustega.

Mida tõendab varastatud kraami omanike? Enamalt jaolt seda, et asjade valdaja on ka nende varas. Mõnikord aga tõstetakse eelmise järelduse vastu järgmisi vastuvaidlusi:

1. Kahtlusalune seletab, et ta olevat asjad tundmatult isikult ostnud. Kui seesugune seletus tõele ei vasta ja läbiotsimine vargale ootamatult tuleb, siis toob kahtlusaluse perekonna liigete ja lähimate naabrite ülekuulamine asjade omandamise aja, hinna ja viisi kohta enamasti vale päevavalgele, kui läbiotsitavalt võimalus võeti omavahel kokku rääkida. (V. „E. P.“ nr. 148, lhk. 645).

2. Kahtlusalune seletab, et asjad on tema juure sattunud ilma tema teadmata. Seda juhtub mõnikord, näit. varas, kes arvamisel on, et teda märgati, viskab varastatud kraami kellegi teise päralt olevasse ruumi; sedasama võivad teha varga kaaslased peale esimese sissekukkumist; osa kraami viiakse salaja kellegi teise isiku kraami hulka, et kahtlust viimase peale juhtida; üks teenija paneb pererahva asja oma kaasteenija kraami hulka, et viimast koha pealt lahkuma sundida jne. Ettetoodud asjaolusid tuleb põhjalikult selgitada ja kontroleerida.

3. Kahtlusalune seletab, et ta on asja alles mõne päeva eest leidnud ja pole jõudnud selle kohta veel seaduses nõuetavat teadaannet teha. Tuleb tähele panna, kus hoidis kahtlusalune kõne all olevat asja, kas ta leiust oma lähematele

naabritele rääkis, kas tema poolt on asja välimust muudetud, asja tarvitatud jne. Näitus. Läbiotsimisel leiti kahtlusaluse juurest paar kuud tagasi varastatud jalgratas, mis oli lahtivõetult ja ajalehe paberisse mähitud peidetud pööningule heina virna taha. Kahtlusalune seletas, et ta olevat ratta samal kujul leidnud oma heinamaal olevast küünist. Kui aga pakkimiseks tarvitatud ajalehe paberit lähemalt silmitseti, siis selgus, et ühe lehe küljes oli kahjusaaaja postiaadress. Kuid ka ilma selletagi oleks tal raske olnud usutavalt selgeks teha, mis otstarbel ta „leitnud“ ratta pööningule peitis.

4. Kahtlusalune seletab, et ta on asja omaks pidades selle eksikombel võtnud. Seda võtet tarvitavad sissekukkumise puhul kõige rohkem reisipakkide vargad. Tuleb selgitada, kas kahtlusalusel oli varastatud paki sarnane pakk ja kus see on. Teo pealt tabatud kaupluse vargad seletavad jälle, et nad kavatsenud asja hinda kassas ära maksta, mida aga pole veel jõudnud teostada. Siin vaadatagu järele, kas kahtlusalusel on nõnda palju raha kaasas, kui palju kauba eest maksta oleks tulnud, võetagu arvesse, kus teda tabati — leti ees, või ukse peal jm.

Kellel on seesugused tööriistad, mida tarvitati sissekukkumiseks ja asjade hoiupaikade avamiseks, kelle omad on marmajäetud tööriistad ja muud asjad, kellega sobivad teopaigal leitud mitmesugused jäljed, kelle küljes on teopaigalt külgehakanud ained — nende küsimuste vastamiseks on antud lähemad juhatused „E. P.“ nr. 123—136, 144 ja järgmised.

Kahtlusaluse ja tunnistajate kui ka kahjusaaaja ülekuulamise kohta leiduvad näpunäited „E. P.“ nr. 136—142.

II. Mitme ühelaadilise süüteo asjaolude kõrvuti seadmine. Paraku ei õnnestu kaugelgi igakord elukutselist kuritegijat avalikuks teha ning riivi ja taba taha toimetada kohe peale esimest vargust, mille tema toimunud oma tegevust uuendades — vanglast vabanedes, haigusest paranedes, muudelt põhjustel vaheaega pidades. Seepärast pole üleearune arvesse võtta, et sama isik, kes toime pani käesoleva varguse (kelmuse, röövimise-riisumise), võib ka teistes samas ümbruskonnas toimunud vargustes süüdlane olla. Seesugune arvamine leiab praktikas kinnitust, kui kõik samalaadilised kuriteod, mis viimasel ajal ümbruskonnas toime pandud

(tundmatu kuritegijate poolt), kõrvuti seame ja selle juures nende andmestikudes mitmeid ühesuguseid asjaolusid märkame. Enamalt jaolt on küll töötamisviis see, mis tähendatud juhtumistel äraandjaks saab, mõistes viimase all laiemalt toimimise aja-, koha- ning toimimiseks vajaliste tööriistade valikut, tehtud ettevalmistusi ja tööriistade käsitlust.

Et kuritegude jälgimine selle meetodi järele mitte juhuslist iseloomu ei kannaks, selleks tuleb:

1. Politseiasutustes pidada ja vahetada omavahel päevateateid tundmatu toimija poolt korda saadetud kuritegude üle. Päevateadete vahetamine asutuste vahel on sellepärast tarvilik, et elukutselised vargad tihti väljaspool oma maa-konda või linna töötavad. Päevateated

peaksid sisaldama peale muu ka küllaldase kirjelduse töötamisviisi üle. Päevateadete aset täidavad omas jaoskonnas juurdluste kokkuvõtte lehed „E. P.“ nr. 167, lhk. 132.

2. Kahtlusaluse juures läbiotsimist toimetades, pandagu alati ka selle peale rõhku, kas läbiotsitava asjade hulgas ei leidu teistes vargustes kadumaläinud asju, mida selgitada otsitavate varanduste nimekirjade abil. Lähemalt selle üle „E. P.“ nr. 163, lhk. 67.

3. Juhtumisel, kui tundmatu toimija poolt on ümbruskonnas korda saadetud rida ühesuguseid varanduste ärakiskumisi, võtta revideerimise alla elukutseliste kuritegijate ning muude kahtlaste isikute ja kohtade nimekirjad. Lähemalt nende üle „E. P.“ nr. 167, lhk. 131. (Järgneb.)

Sundmääruse väljaandmine tarvilik.

Ei ole vist kellegile teadmata, et Tallinnas orienteerimine hõlbus ei ole ning ohrtrasti aega tarvitab, sest on ju Tallinn vana linn ja tema ehitamise ajal ei võidudki uuema aja nõudeid silmas pidada. Otsitava tänava leidmisega saab ehk kuidagi hakkama — küsid politseinikult ehk kui viimast lähedal ei ole, siis mõnelt möödaminejalt. Täbaram lugu on aga soovitava maja leidmisega ja eriti just pimedal ajal, sest majanumbrid on meil kas veetoru varju peidetud ehk kusagile värrava posti külge kinnitatud, kuid nii, et nad möödakäijatele nähtavad ei oleks. Päeval, raisates hulka aega majadega „tõtt vaatamiseks“, ehk jällegi mõnda möödaminejat tülitades, leiad pika peale soovitava maja üles. Öösel on aga lugu palju täbaram ja otsimine asjata. Hea kui kellegil on taskulamp kaasas, kuid sarnase „apparaadi“ omanikke on meil küll

vähe. Õnnelik on see, kes kohtab kedagi sealpool kandis elutseva kodaniku ning sellelt juhatus saab, kuid ainukene abinõu on küll vist see, et kusagile majja sisse kõlistad, elanikkude öörahu rikud ja sealt tarvilist juhatus palud. See võte on kõigile vastumeelt, aga häda korral tuleb seda tarvitada. Lääne-Euroopa kui ka Venemaa suuremates linnades on sellest nähest üle saadud, ja majade leidmine õige hõlbus, sest iga maja külies on nähtaval kohal kandiline latern, mille külgedel on vastav maianummer tänava nimetusega. Latern saab pimedaga tulekuga kas elektri- ehk petrooleumilambiga valgustatud ning sel moel on nii tänava kui ka maja ülesleidmine kerge. Ei oleks üleliigne, kui Tallinnas see ka läbi viidaks. Linnavalitsusel tuleks asi kaalutlemisele võtta ning vastavaid järeldusi teha. R. P.

Daktüloskoopia Röntgeni kiirte abil.

Kriminaal-komissar Dr. H. Schneickert.

Pariisi kriminaalpolitsei ametnikkude poolt olevat üles leitud uus süsteem, mille tarvitusele võtmine kuritegijate isikukindlakstegemise näpujälgede võtmise ja võrdlemise abil veel kindlamale alusele pida- vat seadma: nimelt olevat hakatud kasutama päevapildistamist Röntgeni kiirtega:

näppude peenemad jooned määratakse selle juures tina sisaldava salviga (v. „E. Politseileht“ nr. 31 s. a. „Daktüloskoopia ja Röntgeni kiired“).

See meetod ei ole sugugi uus, sest juba 1921. aastal hakati tema tarvitusele võtmist soovutama kui daktüloskoopia kõige

uemat täiendust. Teiseks ei ole selle süsteemiga isikukindlakstegemine kuidagi kindlamale alusele seatud. Peab tähendada, et nuriseda ei ole põhjust senise, üldiselt terves kultuurilmas tarvitusel oleva isikukindlakstegemise üle näpujälgede abil. Kuidas sünnib papillaarjoonte värvimine, et neid võimalik oleks näha, võrrelda ja nende abil isikukindlakstegemisele asuda, on iseenesest tähtsuseta; muidugi võib seda saavutada ka päevapildistamise teel Röntgeni kiirtega, kui tahtakse valida vahendit, mis on võimalikult kallis, mis nõuab palju tööd ja mille peale lõpuks palju aega kulub. Meie aga eelistame ikkagi kõige odavamalt, kiiremat ja kindlamat süsteemi: sõrmeotsade määrimist trükimustaga — meetodi, millest küll lihtsamat ega paremat ei leidu.

„Uue süsteemi“ teine paremus seisvat, nagu kinnitatakse, selles, et päevapildi peal ühes papillaarjoontega nähtavale tulevad ka sõrmeotside kujud, mis individuaalselt igal ühel ise moodi, sellega saaksime meie siis kaks isemoodi võimalust isiku kindlakstegemiseks. Tuleb ütelda, et isikukindlakstegemine näpujälgede abil sarnasel kindlal alusel seisab, et mõtet

pole tema asemel mingisuguse surrogaadi tarvitusele võtmise peale üle minna. Mis jaoks on vaja lihtsat, kindlat isikukindlakstegemise meetodi keerulisemaks teha? Kui mõne aasta eest hakati daktüloskoopiat Röntgeni kiirte abil kui uut ülesleidust kiitma, siis tehti ka Berliinis katseid, ning leiti lõpuks, et see üldse tööle ei vasta, et papillaarjoonte pildid, mis Röntgeni kiirtega päevapildistamise abil saadud, paremad on kui näpujäljed, mis trükimustaga määrimise abil saadud. Ühelt poolt segab just sõrmekont, mis ka pildile tuleb, papillaarjoonte pildi peensus-äratundmist ning teiselt poolt tuleb paremal ja vasakul äärel joonte ebatäpsus ilmsiks; see on ka arusaadav, sest jooned ulatavad üle sõrmeotsa ning nende projekteerimisel peavad tasapinnal ebatäpsused ette tulema. Kui aga trükimustaga määritud sõrmeotsa ühelt poolt teisele vaotada, siis saab tõelikkusele vastava, täitsa täpse papillaarjoonte äratõmbe, mida ei või paremini saada mingisuguse teise süsteemi abil.

End. Viljandi maakonna politsei ülem J. Käär.

Teatavasti lahkus hra J. Käär Viljandi maakonna politsei ülema kohalt, kus tema kohusetruult teenis 1919. a. kuni 1925. a., pühendades hea eduga kogu oma oskuse hoolsale tööle politseiala tõstmiseks ja korraldamiseks. Hra J. Käär lahkus teenistusest auväärilise riikliku pensionäärina.

J. Käär on sündinud 1863. a. Vastemõisas kroonu metsavahi pojana. Alghariduse sai kodus, pärast Suure-Jaani kihelkonnakoolis ja siis Viljandi kreiskoolis, lõpetades viimast kahe aastaga, vahepeal oli kooliõpetaja ja selle järele asus Tartu, et ülikooli sisseastumiseks ette valmistada. Aga isa surma pärast jäi keskkooli lõpueksam pooleli ja noorelmehel tuli isa koha peal suurearvulise perekonna eest hoolitsema hakata. Peale selle on ta töötanud veel vallasekretäärina Sürgaveres, siis kroonu viinamüügi alal, põllumehena

Kesk-Venemaal, ametnikuna Liivi kubermanguvalitsuses, miilitsa ülema abina



Viljandis ja viimaks politsei ülemana 1919.—1925. a.

Väljamaalt.

Saksamaa noorsoo kaitseseadus.

Saksa siseministeeriumi poolt töötati mõne aja eest välja seaduseelnõu, mille eesmärgiks on noorsoo kaitse kõiksuguste lõbustuste juures. Eriti on seaduseelnõu sihitud lõbustuste vastu laatadel, n. nim. rahvapildudel, kütipildudel jne., nendest pidustustest osavõtmist võib alaealistele — alla 18 a. vanadele — ära keelata. Sarnane keeld pannakse maksma, kui vastavad asutused (n. nim. „Jugendämter“) seda nõuavad.

Selle seaduseelnõu esitamise puhul Saksamaa parlamendile on pikemad vaieldused tekkinud tema otstarbekohasuse suhtes. Muu seas juhitakse tähelepanu selle peale, et esitatud projekti vastuvõtmisega üks tööndusharu rängalt kannataks: rändajad artistid. Sest sarnastesse tsirkustesse, mis täna siin, homme seal etendusi annavad, lähevad harilikult noored inimesed, kui vanemad isikud etendustest osa võtavad, siis ainult laste saate. Saksamaal olevat praegusel ajal ümarguselt 500.000 rändajat artisti, kes ühest maakohast teise, ühelt laadalt teise sõidavad; nende ettevõtete arv, mis on ellu kutsutud ainult selleks, et rahvapildustustel etendusi anda, olevat 200.000 ümber, nii et üldse, nagu arvatakse, umbkaudne isikute arv, kes omale seaduseelnõus ettenähtud lõbustustega elu ülendamist teenivad, ühe miljonini ulatab.

Alkohol ja vangimaja.

New-Yorgi osariigi kuberner Smith'i käsul on põhjalik uurimine alanud New-Yorgi kõige suurema, üle maailma kuulsa vangimaja Sing-Sing juhatuse tegevuse kohta. Põhjuseks on asjaolu, et politseivõimud said suurema alkoholi salamüümise riiklises vangimajas jälgile. Tehti kindlaks, et Sing-Singi vangid vangikambrites suuri joomapidusid korraldavad, et nendel on võimalus raha eest omale nii palju whiskyt ja teisi jooke tuua lasta, kui süda vähegi soovib, ilma et selleks oleks tehtud vähemaidki takistusi kellegi poolt. Et aga sarnane korralagedus ainult selle tõttu võis aset leida, et vangivahid vangidega ühel nõul olid ja et arvatavasti ka vangimaja juhatus on asjasse segatud, sest muidu poleks võimalik olnud, et salajoomine suuremas ulatuses ette võeti, on nüüd, nagu tähendatud,

kubeneri käsul terve loo juurdlemisele asunud. Juhtumine on muidugi mõista ka selle tõttu väga huvitav, et — kuna Ühisriikides harilikkudele kodanikkudele alkoholi joomine keelatud — vangid vabalt purjutada võisid vangimaja müüride kaitse all.

Inimesesööja kohtus.

Nagu Moskvast ilmuv ajaleht „Bjednota“ teatab, harutati mõne aja eest Rostowi kohtus ühe naisterahva Sjeroshtanikowa süütegu, keda süüdistati inimeste tapmises ja tapetute liha söömisel. Uurijad võimud on kindlaks teinud, et tähendatud naisterahvas vähemalt üheksa isikut on tähendatud otstarbel tapnud; väga võimalik, et see arv veel suurem on, kuid senini ei ole korda läinud rohkem juhtumisi selgitada. Kuritööd sündisid Rostowi ümbruses ja tapetud on pärit tähendatud linnast ja selle ümbruskonnast. Kohus võttis arvesse pehmeid asjaolusid ning mõistis süüaluse kümneks aastaks vangimajja.

Ülikooli professori tapmine.

Tuntud Ukraina ülikooli professor Fezenko tapeti hiljuti keset päeva Charkovi linna tänaval kahe röövli poolt ära. Kuritegijad, kes arvamisil olid, et professoril palju raha ja väärtasju kaasas, tungisid revolvratega tema kallale, lasid Fezenko maha, otsisid tema taskud läbi ning põgenesid. Olgugi, et lugu vähe käidaval tänaval sündis, nägid mõned isikud juhtumist pealt, ilma et oleks võimalik olnud professorile appi minna, sest röövliid ähvardasid kõiki maha lasta, kes neile liginevad. Politsei hakkas varsti peale sündimuse kuritegijaid taga ajama, kuid senini puuduvad neist veel igasugused jäljed.

Surnute paljaksröövimine Dresdenis.

Dresdeni krematooriumis tuli juulikuul lõpul suurem ametnikkude kuritegevus avalikuks. Krematooriumi ametnikud varastasid nimelt ärapõletamiseks määratud surnute kirstudelt väärtuslikumaid osasid, surnutega ühes saadetud lillesid, tõmbasid isegi surnutelt riided seljast ning mõnel korral veel ihupesugi. Kui surnud olid asetatud kallimatusse kirstudesse, siis võeti ka kirstud ära; kuritegijad läksid

isegi nii kaugele, et nemad surnute suust kullast hammaste plommid välja kiskusid, et neid maha müüa. Kõik sarnasel teel saadud asjad müüdi ning saadud raha jaotati ametnike vahel. Kuritegudest on kõik ametnikud osa võtnud, kes üle aasta on tegutsenud, ilma et asi oleks awalikuks tulnud.

Seadusandlus Ameerikas.

Uute seaduste väljatöötamise ja vastu võtmise suhtes oli 1924. a., samuti nagu 1923. aastagi, Ameerika-Ühisriikidele väga produktiivne. Kui võtta vastuvõetud seaduste arvu, siis on tähendatud aastad — rekord aastad nii hästi Ühisriikidele kui ka üksikutele osariikidele. 1923. aastal ulatas väljatöötatud ja vastuvõtmiseks esitatud seaduste arv 50.000-ni; sellest üldarvust võeti vastu ümmarguselt 12.000 projekti! 1924. a. olid need arvud veidi väiksemad, kuid siiski veel aukartust äratavad: eesotsas seisis New-Yorgi osariik, kus 3186 seaduseelnõu esitati, millistest 686 vastu võeti; Põhja-Karoliinas võeti protsentuaalselt kõige enam seadusi vastu: 1773 seadusest, mis aasta jooksul esitatud, hakkasid 1173 maksma. Üldse esitati 1924. a. jooksul Ühisriikides (osariigid ühes arvatud) 38.844 seaduseelnõu, millistest 10.800 vastu võeti.

Vangimajade reformeerimine Ühisriikides.

New-Yorgi osariigi vangimajades hakkas juulikuu lõpul uus sisemine kord maksma, mis kõikide kriminalistide poolt väga soovitavaks tunnistatud ja mis kõige pealt töötegemist vangimajades uuele alusele seab. Arvatakse, et New-Yorgi osariigi eeskujul see uus kord varsti kõikides Ühisriikide osariikides maksma pannakse. Asi seisab peasjalikult selles, et kinnipeetavate vangide töö samale alusele pannakse nagu vabade tööliste töö; sellega loodetakse seda kätte saada, et vangide töötahtmine ühekt poolt tõuseb ja et teisest küljest nende huvi töö tagajärgede suhtes kasvab. Uue korra järele saavad vangid 70% puhtast kasust omale, peale selle makstakse neile harilik töölise palk. Vangid võivad sealjuures ise valida tasumaksmise viisi: võivad, tähendab, päeva- ehk tunniviisi palka saada ehk tükitöö tasumist nõuda. Ülejäänud 30% puhtast kasust läheb uute tööriistade ja sisseseadete muretsemiseks. Van-

gid, kes sel moel töötavad, peavad aga ise ülespidamise ja riietamise kulusid kandma, mis küll päevas rohkem välja ei tee, kui kõigest 30 tsenti, s. o. umbes 125 marka. Loodetakse, et uus kord hästi vangide ülespidamise peale mõjub vahil olemise ajal ja et sellega kõige pealt parandavalt võib mõjuda ka vangide edaspidise elukäigu peale.

Moodsad tapmised.

Rahvusvahelisel New-Yorgi politseikongressil, mis teatavasti käesoleval aastal peeti, juhtis mitme kõneleja poolt koosolijate tähelepanu selle peale, et politseiametnike tähtsamaks ülesandeks on ikka ja alati uusi teid leida kuritegevuse vastu võitlemiseks, sest kuritegijad ise täiendavad end alalõpmata. Selle juures juhtis tähelepanu ka selle peale, et on olemas „moodsaid“ kuritegusid, mida nii kaua mõne erilisel vilunud kuritegija poolt toime pannakse, kui arvatakse, et nende vastu võitlemine on võimatu. Eriti on tähele pandud, et mõrtsukad teaduse edusamme oma eesmärkide kättesaamiseks püüavad kasutada, kusjuures neil aga tihti asi ebaõnnestub. Nii tappis, näiteks, mõne aja eest keegi meesterahvas ühe naisterahva akoniiti abil ära, sellepärast, et tema lugenud oli, et akoniit olevat sarnane mürk, mille olemasolu kehas ei saa kindlaks teha. Siiski tabati mõrtsukas. Üldse aga on just bakterioloogia suurt mõju avaldanud tapmiste „moodide“ peale, nagu seda näitavad paljud mõrtsukatööd ja kavatsatud tapmised, kus katsuti ohvritele külgehakkavate haiguste pisielukaid sisse anda. Peab aga ütlema, et see meetod sugugi uudiseks pole, sest juba vanad Hiina ajalookirjutajad jutustavad, näiteks, ühest loost, kus — umbes 2000 aasta eest — üks Hiina keisritest üht riigimeest, keda tema vihkas ja kartis, selle läbi kõrvale toimetas, et teda oma juure võõrsile kutsus ning voodisse magama asetaski, kus oli lamand leprahaige. Kõige kuulsam sarnasest kuritegudest on kahtlemata juhustetsija Laccy O'Brieni lugu Peterburis 1911. aastal. See mees, kes oma kelmuse pärast oli pidanud mitmest riigist põgenema, oskas ühte rikast, noort tütarlast osavalt võrgutada ja tema armastust võita. Tütarlapse sugulased aga olid iga suguse ühenduse vastu O'Brieniga, nii et loodetud abielust ja kõige pealt muidugi

kaasavarast midagi välja ei tulnud. Sellest ülesaamiseks pööras O'Brien ühe arsti, Dr. Panshenko, poole, kes tütarlapse sugulaste koduarstiks oli, ning lubas temale pool miljoni rubla, kui tema neid sugulasi tähelepanematult kõrvaldab. Arst oli lõpuks asjaga päri ning andis oma klientidele kolera päri ning andis sisse. Ohvrid jäid tõesti raskelt haigeiks, kuid pääsesid siiski veel eluga ning kuri-tegu tuli avalikuks.

Enesetapmistest keeld.

Greeka uuel valitsusel olevat kavatsus keelu maksma panna, millega enesetapmistest ära keelatakse. Sarnane keeld on hädatarvilik sellepärast, et vabaturma minejate arv viimasel ajal on Greekamaal kohutavalt tõusnud. Kavatsed määrus, mida tahetakse seadusena maksma panna, näeb suuri karistusi neile ette, kes enesetapmist kavatsesid. Samuti langevad suuremate karistuste alla ka need, kes teise isiku enesetapmistest sepsustest teavad, kuid sellest ei teata vastavatele võimudele. — Küsitav on muidugi, kas sarnase määrusega tege-likus elus midagi kätte saadakse. Teata-vasti maksab praegu Inglismaal umbes sarnane kord, igatahes on ka seal enese-tapmine keelatud ja karistatav.

Kriminaalpolitseinikud varastena.

Rumeenias äratas suuremat kõmu järg-mine lugu: Üks suurematest Temesvári tubakavabrikutest esines Aradi messil

sigarettidega, mis erilise hoolega valmis-tatud ning väljaveoks väljamaale olid määratud. Sigarettid saadeti peale messi lõpu vabriku tagasi, pakiti selleks otstar-beks uuesti kastidesse ning saadeti raud-teele, kus nemad ühe kriminaalpolitsei ametniku J. hoolde anti. Tähenadatud ametnik aga hakkas selle asemel, et te-male usaldatud kraami hoida, ühes teiste ametnikkudega ning ühe raudteelasega sigarettide varastama. Asi tuli selle tõttu avalikuks, et üks varastest kraami Temesvári linna müüs, kus nemad jällegi edasimüümise tõttu kuhugi kohvikusse sattusid. Sealt ostis neid keegi tubaka-vabriku ametnikkudest, mille tõttu var-gus ilmsiks tuli ning asja uurima hakati.

Võitlus mustlaste vastu.

Tsheho-Slovakkias on mitmed maa-konnaarstid valitsuse tähelepanu selle peale juhtinud, et mustlased väga karde-tavad on kui hakkavate haiguste edasi-kandjad ja -andjad. Mustlased ei armasta tööd teha ja tarvitavad tihtipeale toiduks, näiteks, surnud sigu, mis nemad maa-seest välja kaevavad. Ka paljude põllu-pidajate poolt on — eriti Slovakkias — kaebusi tulnud, et mustlased põldudelt vilja varastavad, eriti kartulipõldusid ar-mastavad tühjaks teha. Kõike seda ar-vesse võttes, on vastavad valitsusvõimud otsustanud mustlaste vastu kindlamat võitlust alata, nende järele kõva valvet sisse seada, nende takistamatu liikumis-vabadust piirata ja neid virgutada põllu-töö tegemisele.

Väljaandja: **Siseministeeriumi administratiiv-ala kirjastus.** Vastutav toimetaja: **E. Maddison.**
Tegev toimetaja: **O. Angelus.**

K u u l u t u s e d.

Tunnustatakse maksvusetuks järg-mised isikutunnistused:

- P u u r m a n n**, Adele Hansu t., v. a. Rak-vere linna pol. jsk. 15. 8. 22 a. nr. 51. (31995)
- V i r o**, Karl Liisa ja Jüri p., v. a. Vesneri vallaval. 22. 6. 23 a. (32076)
- T ö l k**, Leida Hansu t., v. a. Kastre-Võnnu vallaval. 27. 10. 22 a. nr. 1976. (32077)
- P e t u l a i**, Marta Jaani t., v. a. Kavastu vallaval. 24. 4. 21 a. nr. 1359. (32078)

- S u s i**, Paul Mihkli p., v. a. Krüüdneri val-laval. nr. 631. (32079)
- F o m i n**, Praskovja Aleksei t., v. a. Ka-vastu vallaval. 11. 5. 21 a. nr. 1364. (32080)
- R a a g i**, Arthur Taaveti p., v. a. Ahja vallaval. 5. 2. 22 a. nr. 35. (32081)
- S o o m**, Herman Jaani p., v. a. Vana-Kuuste vallaval. 28. 11. 22 a. nr. 893. (32082)
- K ö r v e i**, Johannes Peetri p., v. a. Vana-Kuuste vallaval. 4. 1. 20 a. nr. 520. (32083)

- Keis, Liisi Villemi t., v. a. Rasina vallaval. 25. 1. 21 a. nr. 5. (32084)
- Rämsön, Peeter Kusta p., v. a. Rasina vallaval. 13. 4. 20 a. nr. 177. (32085)
- Rikka, Jakob Jaani p., v. a. Rasina vallaval. 18. 12. 19 a. nr. 113. (32086)
- Tiido, Johannes Jaani p., v. a. Kaarepere vallaval. 31. 7. 20 a. nr. 747. (32087)
- Junkin, Oskar (Osip) Silvesteri p., v. a. Vana-Kuuste vallaval. 7. 5. 21 a. nr. 829. (32088)
- Mürsepp, Oskar Jakobi p., v. a. Narva linna pol. ülemalt 8. 3. 21 a. nr. 28100. (32089)
- Pehap, August Eduard Ado p., v. a. Kambja vallaval. 21. 2. 22 a. nr. 59. (32090)
- Tees, August Jaani p., v. a. Krüüdneri vallaval. 9. 3. 21 a. nr. 563. (32091)
- Puskar, Hans Jüri p., v. a. Vastse-Kuuste vallaval. 10. 12. 19 a. nr. 263. (32092)
- Maksa, Gustav Jaani p., v. a. Kambja vallaval. 19. 12. 19 a. nr. 115. (32093)
- Ivan, Kusta Jaani p., v. a. Vastse-Kuuste vallaval. 21. 3. 22 a. nr. 622. (32094)
- Ivan, Anna Marie Peetri t., v. a. Vastse-Kuuste vallaval. 21. 3. 22 a. nr. 617. (32095)
- Tiido, Hilda Tõnu t., v. a. Kaarepere vallaval. 3. 2. 20 a. nr. 560. (32096)
- Kuiv, Gustav Johani p., v. a. Vana-Kuuste vallaval. 13. 3. 22 a. nr. 998. (32097)
- Maasepp, Ella Jüri t., v. a. Vana-Kuuste vallaval. 4. 1. 20 a. nr. 514. (32098)
- Kade, Samuel Joosepi p., v. a. Ahja vallaval. 13. 2. 21 a. nr. 41. (32099)
- Pahk, Johanna Jakobi p., v. a. Kavastu vallaval. 19. 1. 21 a. nr. 1319. (32100)
- Reinberg, Johannes Johannese p., v. a. Kurna vallaval. 13. 3. 23a. nr. 50/053507. (32278)
- Pilter, Jaan Toomase p., v. a. Kehtna vallaval. 27. 7. 23 a. nr. 118. (32279)
- Morell, Aleksander Hansu p., v. a. Vääna vallaval. 12. 4. 20 a. nr. 637. (32280)
- Raabel, Priidik Hansu p., v. a. Vääna vallaval. 27. 2. 20 a. nr. 313. (32281)
- Raabel, Helene Otto t., v. a. Vääna vallaval. 27. 2. 20 a. nr. 314. (32282)
- Kivikangur, Andres Jüri p., v. a. Nehatu vallaval. 20. 11. 20 a. nr. 468. (32283)
- Kivistik, Toomas Hindreku p., v. a. Vääna vallaval. 28. 2. 20 a. nr. 357. (32284)
- Jepiselg, Priidik Andruse p., v. a. Jõeletme vallaval. 17. 1. 20 a. nr. 757. (32285)
- Viil, Aliide Johani t., v. a. Viimsi vallaval. 11. 2. 20 a. nr. 495. (32286)
- Hansum, Gustav Jüri p., v. a. Nehatu vallaval. 27. 2. 20 a. nr. 566. (32287)
- Rasch, August Johannese p., v. a. Saue vallaval. 3. 4. 20 a. nr. 1197. (32288)
- Jerlet, Voldemar Kristjani p., v. a. Harku vallaval. 14. 12. 23 a. nr. 184. (32289)
- Metsar, Hans Johani p., v. a. Nabala vallaval. 4. 4. 22 a. nr. 624. (32290)
- Kärmas, Voldemar Hansu p., v. a. Vihterpalu vallaval. 17. 1. 20 a. nr. 356. (32292)
- Viik, Hugo Gustavi p., nr. 34. (32293)
- Rebane, Johannes Hansu p., v. a. Jõeletme vallaval. 11. 12. 19 a. nr. 106. (32294)
- Kaptein, Rosalie Karli t., v. a. Nehatu vallaval. 1922 a. nr. 475. (32295)
- Norbek, Johannes Kristjani p., v. a. Jõeletme vallaval. 29. 12. 19 a. nr. 571. (32296)
- Teilberg, Johannes Jüri p., v. a. Nehatu vallaval. 2. 11. 20 a. nr. 1924. (32297)
- Kallas, Villem Karli p., v. a. Harku vallaval. 30. 1. 20 a. nr. 287. (32299)
- Kauflich, Eliise Karli t., v. a. Harku vallaval. 8. 3. 20 a. nr. 1217. (32298)
- Kihno, Rudolf Otto p., v. a. Tall. linna pol. 4. jsk. 1923 a. (32508)
- Becker, Johannes Johani p., v. a. Öisu vallaval. 23. 10. 20 a. nr. 452. (32508)
- Tupp, Mihkel Mihkli p., v. a. Olustvere vallaval. 12. 12. 19 a. nr. 224. (32508)
- Vinnal, Anu Hansu t., v. a. Suure-Kõpu vallaval. 21. 1. 20 a. nr. 832. (32508)
- Pöder, Ida Johani t., v. a. Öisu vallaval. 1920 a. (32508)
- Sassiad, Karl Jaani p., v. a. Tarvastu vallaval. 14. 1. 20 a. nr. 874. (32510)

- Reimann, Alvine Johani t., v. a. Sürga-
vere vallaval. 16. 12. 19 a. nr. 279.
(32510)
- Eller, Johan Jaagu p., v. a. Tarvastu
vallaval. 3. 1. 20 a. nr. 386.
(32510)
- Toomas, Hendrik Hendriku p., v. a. Riidaja
vallaval. 1920 a. (32510)
- Kalbus, Marie Tõnise t., v. a. Uue-
Võidu vallaval. 21. 12. 19 a. nr. 278.
(32511)
- Puskar, Salme Jaani t., v. a. Aidu
vallaval. 1922 a. (32511)
- Sepp, Ella Tõnise t., v. a. Viljandi maak.
pol. linna jsk. 1919 a. (32511)
- Vill, Aleksandra Jaani t., v. a. Holstre
vallaval. 1924 a. (32511)
- Orik, Julius Johani p., v. a. Tsooru val-
laval. (32511)
- Anton, Hendrik Henu p., v. a. Riidaja
vallaval. (32512)
- Laane, Hans Mari p., v. a. Holstre val-
laval. 1919 a. (32512)
- Grünbaum, Kadri Tooma t., v. a.
Olustvere vallaval. 30. 12. 19 a. nr. 568.
(32512)
- Soo, Tõnis Peedi p., v. a. Olustvere val-
laval. (32512)
- Kull, Amalie Jaagu t., v. a. Uue-Võidu
vallaval. (32512)
- Rein, Richard Karli p., v. a. Nõmme pol.
jsk. 28. 11. 23 a. nr. 611/114830.
(32605)
- Schlifstein, Ida Evsei t., v. a. Tall.
linna pol. 6. jsk. 1922 a. nr. 10454.
(32606)
- Koemets, Vladimir Juhani p., v. a.
Tall. linna pol. 3. jsk. 25. 8. 22 a.
nr. 256. (32607)
- Lassen, Alide Karli t., v. a. Tall. linna
pol. 6. jsk. 13. 10. 22a. nr. 10852.
(32608)
- Laus, Alfred Jüri p., v. a. Tall. linna pol.
ülemalt 30. 1. 20 a. nr. 2263.
(32609)
- Söö, Marie Gustavi t., v. a. Tall. linna
pol. 2. jsk. 7. 12. 21 a. nr. 2970.
(32610)
- Vääter, Olga Nikolai t., v. a. Tall.
linna pol. 3. jsk. 15. 1. 20 a. nr. 5707.
(32611)
- Brenner, Johannes Jaani p., v. a. Tall.
linna pol. 4. jsk. 9. 6. 20 a. nr. 13310.
(32612)
- Roba, Elviine Peetri t., v. a. Tall. linna
pol. 6. jsk. 22. 1. 20 a. nr. 5443.
(32613)
- Valk, Andrei Jaani p., v. a. Hellamaa
vallaval. 24. 1. 20 a. nr. 385.
(32765)
- Lätt, Mihkel Ado p., v. a. Kogula valla-
val. 2. 11. 20 a. nr. 1107. (32764)
- Tomson, Aleksander Konstantini p., v.
a. Kogula vallaval. 2. 11. 20 a. nr. 1108.
(32763)
- Lind, Leena Jüri t., v. a. Kirna-Kohatu
vallaval. 30. 12. 19 a. nr. 628.
(32818)
- Lind, Eduard Jüri p., v. a. Kirna-Kohatu
vallaval. 31. 12. 19 a. nr. 596.
(32818)
- Gutmann, Rudolf Tooma p., v. a.
Kloostri vallaval. 26. 5. 20 a. nr. 1318.
(32819)
- Kenno, Gustav Hansu p., v. a. Vaikna
vallaval. 5. 9. 21 a. nr. 813. (32820)
- Küünrus, Jüri Reinu p., v. a. Märjamaa
vallaval. 12. 1. 20 a. nr. 608.
(32821)
- Pikaro, Juuli Hansu t., v. a. Kloostri
vallaval. 28. 2. 20 a. nr. 1011.
(32822)
- Seinberg, Marie Kustase t., v. a. Var-
bola vallaval. 19. 12. 19 a. nr. 666.
(32823)
- Zimmermann, Karl Johani p., v. a.
Varbola vallaval. 17. 12. 19 a. nr. 421.
(32824)
- Kalsberg, Liine Jaani t., v. a. Kirna-
Kohatu vallaval. 19. 12. 19 a. nr. 227.
(32826)
- Jakobson, Anette Mihkli t., v. a. Kernu
vallaval. 31. 12. 19 a. nr. 900.
(32830)
- Puhm, Hermine Jaani t., v. a. Kernu val-
laval. 20. 12. 19 a. nr. 503. (32831)
- Tamberg, Jüri Juhani p., v. a. 5. 12.
1919 a. nr. 6. (32832)
- Soomann, Pauline, v. a. Varbola valla-
val. 15. 12. 19 a. nr. 172. (32833)
- Tibu, Karl Mardi p., v. a. Keila vallaval.
19. 3. 20 a. nr. 1628. (32834)
- Piin, Eduard Hansu p., v. a. Keila val-
laval. 31. 10. 24 a. nr. 569. (32835)
- Teimann, Herbert Villemi p., v. a.
Keila vallaval. 21. 11. 24 a. nr. 597.
(32836)
- Eduvald, Amalie Jaani t., v. a. Keila
vallaval. 3. 4. 22 a. nr. 2279.
(32837)
- Preiberg, Linda Miina t., v. a. Nõm-
küla vallaval. 8. 6. 21 a. nr. 1121.
(32838)

- Kirver, Liisa Juula t., v. a. Varbola vallaval. 20. 12. 19 a. nr. 673. (32839)
- Bahmann, Juuli Jüri t., v. a. Kernu vallaval. 3. 1. 22 a. nr. 1. (32840)
- Kell, Marie Gustavi t., v. a. Kirna-Kohatu vallaval. 29. 12. 19 a. nr. 390. (32841)
- Saalberg, Juuli Mihkli t., v. a. Keila vallaval. 15. 3. 20 a. nr. 1606. (32842)
- Talkopf, Otto Jaagu p., v. a. Kirna-Kohatu vallaval. 19. 12. 19 a. nr. 273. (32829)
- Luhaäär, Anna Juuli t., v. a. Kirna-Kohatu vallaval. 23. 12. 19 a. nr. 506. (32828)
- Mikifer, Johannes Juhani p., v. a. Kirna-Kohatu vallaval. 30. 12. 19 a. nr. 655. (32827)
- Allemann, Aleksander Kristjani p., nr. 922. (33039)
- Vilberg, Julie Juhani t., nr. 82. (33038)
- Varmann, Anna Liisa Jakobi t., nr. 86. (33036)
- Laigar, Anton Nigula p., nr. 1141. (33035)
- Murakas, Peeter Jüri p., nr. 371. (33034)
- Kasberg, Ludvig Jaani p., nr. 400. (33033)
- Puks, August Hindreku p., nr. 677. (33032)
- Kristjankroon, Martin Tõnise p., nr. 243. (33031)
- Muhlbach, Richard Jakobi p., nr. 63. (33029)
- Liikvart, August Jaani p., nr. 1035. (33028)
- Irjas, Arteemi Karli p., nr. 103. (33027)
- Kromnov, Semjon Egori p., v. a. Kasepää vallaval. (33145)
- Lung, Mihkel Jüri p. (33146)
- Traus, Juuli Madise t. (33147)
- Haava, Anton Antoni p., v. a. Püssi vallaval. 6. 9. 20 a. nr. 4178. (33139)
- Reiveldt, Jaan Jakobi p., v. a. Viluvere vallaval. 31. 5. 21 a. nr. 125. (33140)
- All, Elsa Karli t., v. a. Järve vallaval. 13. 12. 19 a. nr. 297. (33141)
- Kikajon, Elviire Karli t., v. a. Tartu linna pol. 1. jsk. 11. 12. 19 a. nr. 4098. (33142)
- Pirsu, Jüri Jüri p., v. a. Pärnu maak. pol. linna jsk. 20. 6. 21 a. nr. 13524. (33144)
- Juhkam, Paul Hindreku p., v. a. Rutikvere vallaval. 3. 6. 21 a. nr. 380. (33148)
- Soomann, Elisabeth Madise t., v. a. Massu vallaval. 29. 12. 19 a. nr. 467. (33202)
- Abramson, Leena Jakobi t., v. a. Veltsa vallaval. 22. 12. 19 a. nr. 344. (33204)
- Klückmann, Miina Mihkli t., v. a. Veltsa vallaval. 1919 a. nr. 304. (33203)
- Perkman, Mihkel Jaani p., v. a. Veltsa vallaval. 21. 4. 25 a. nr. 30. (33205)
- Pangapeal, Erine Mihaili t., v. a. Lihula pol. jsk. 15. 5. 25 a. nr. 72. (33206)
- Tükk, Jüri Tõnise p., v. a. Kirbla vallaval. 28. 7. 21 a. nr. 1325. (33208)
- Piile, Mihkel Ado p., v. a. Veltsa vallaval. 1919 a. nr. 12. (33207)
- Rosenfeldt, Aliide Elisabeth Vidriku t., v. a. Rõngu vallaval. 24. 12. 19 a. nr. 4098. (33253)
- Külm, Aliide Karli t., v. a. Kodijärve vallaval. 31. 12. 19 a. nr. 291. (33252)
- Akermann, Peeter Samueli p., v. a. Kodijärve vallaval. 30. 12. 19 a. nr. 269. (33251)
- Luik, Anna Aleksandri t., v. a. Uderna vallaval. 16. 12. 19 a. nr. 328. (31050)
- Tiits, Alviine Jakobi t., v. a. Kirepi vallaval. 22. 12. 19 a. nr. 68. (31049)
- Käpp, Anna Augusti t., v. a. Hellenurme vallaval. 23. 12. 19 a. nr. 84. (31048)
- Erikson, August Hansu p., v. a. Valguta vallaval. 20. 12. 19 a. nr. 352. (31047)
- Orav, Minna Karli t., v. a. Vastse-Otepää vallaval. 27. 12. 19 a. nr. 153. (31046)
- Kattai, Jaan Peedu p., v. a. Hellenurme vallaval. 16. 12. 19 a. nr. 43. (33268)
- Savostkin, Stepan Trofimi p., v. a. Elva alevival. 14. 4. 24 a. nr. 202. (33267)
- Jäär, Miili Jüri t., v. a. Aakre vallaval. 18. 12. 19 a. nr. 136. (33266)
- Kutsar, Karl Haini p., v. a. Aakre vallaval. 28. 10. 20 a. nr. 648. (33265)

- Kutsar, Johan Jaani p., v. a. Palupera vallaval. 19. 2. 20 a. nr. 334. (33264)
- Kaugot, Johan Peetri p., v. a. Palupera vallaval. 24. 12. 19 a. nr. 202. (33263)
- Kaugot, Eduard Peetri p., v. a. Palupera vallaval. 2. 1. 21 a. nr. 547. (33262)
- Peterson, Ferdinand Mihkli p., v. a. Pilkuse vallaval. 18. 4. 20 a. nr. 256. (33261)
- Kust, Anna Jaani t., v. a. Rõngu vallaval. 15. 12. 19 a. nr. 3785. (33260)
- Mey, Elmar Johannes Jaani p., v. a. Rõngu vallaval. 31. 12. 19 a. nr. 4353. (33257)
- Tulf, Lisette Matilde Johani t., v. a. Rõngu vallaval. 20. 1. 20 a. nr. 856. (33258)
- Koger, Kristjan Eva p., v. a. Valguta vallaval. 18. 12. 19 a. nr. 309. (33257)
- Piip, Daniel Jüri p., v. a. Valguta vallaval. 15. 12. 19 a. nr. 24. (33256)
- Leita, Otto Johani p., v. a. Meeri vallaval. 14. 7. 20 a. nr. 606. (33255)
- Tauber, Aliide Johani t., v. a. Aakre vallaval. 30. 12. 19 a. nr. 331. (33254)
- Mägi, Liisa Jaani t., v. a. Meeri vallaval. 29. 12. 19 a. nr. 253. (33278)
- Kotkas, Ekaterina Johani t., v. a. Kavilda vallaval. 19. 11. 23 a. nr. 106. (33277)
- Kissa, Ernst Jaagu p., v. a. Aakre vallaval. 17. 3. 20 a. nr. 549. (33276)
- Kirm, August Juuli p., v. a. Otepää vallaval. 11. 4. 22 a. nr. 2154. (33275)
- Breeks, Ottilie Jaani t., v. a. Kavilda vallaval. 3. 1. 22 a. nr. 581. (33274)
- Rebane, Karl Andrese p., v. a. Vana-Otepää vallaval. 3. 5. 22 a. nr. 547. (33273)
- Dobrus, Hans Reinu p., v. a. Valguta vallaval. 19. 12. 19 a. nr. 290. (33272)
- Luts, Juuli Siimoni t., v. a. Rõngu vallaval. 24. 12. 19 a. nr. 4084. (33271)
- Lestmann, Oskar Karli p., v. a. Meeri vallaval. 8. 6. 21 a. nr. 742. (33270)
- Miina, Johan Jaani p., v. a. Meeri vallaval. 29. 12. 19 a. nr. 262. (33269)
- Vaarmari, Kustas Kustase p., v. a. Märjamaa vallaval. 25. 1. 20 a. nr. 687. (33402)
- Jess, Tõnis Tõnise p., v. a. Märjamaa vallaval. 12. 12. 20 a. nr. 754-a. (33403)
- Tolkander, Emilie Andruse t., v. a. Vigala vallaval. 31. 12. 19 a. nr. 590. (33401)
- Vastupea, Jaan Karli p., v. a. Koonga vallaval. 14. 1. 20 a. nr. 820. (30248)
- Raiendik, Ann Hansu t., v. a. Vigala vallaval. 23. 4. 21 a. nr. 1629. (33405)
- Kuurmann, Kustas Jaani p., v. a. Vigala vallaval. 31. 12. 19 a. nr. 969. (33407)
- Pärtel, Marie Andrese t., v. a. Tallinna pol. 1. jsk. 15. 4. 20 a. nr. 9805. (33408)
- Bachmann, Ado Jüri p., v. a. Velise vallaval. 22. 1. 21 a. nr. 372. (33410)
- Jeret, Kristjan Gustavi p., v. a. Urvaste vallaval. 9. 12. 19 a. nr. 134. (33454)
- Kerik, Kotter Miku p., v. a. Urvaste vallaval. 2. 1. 20 a. nr. 416. (33455)
- Parun, Jüri Jaani p., v. a. Kabala vallaval. 21. 6. 21 a. nr. 1075. (33456)
- Schönborg, Andres Siimo p., v. a. Kõo vallaval. 11. 3. 25 a. nr. 72/200237. (33457)
- Pallo, Marie Jüri t., v. a. Uue-Kariste vallaval. 16. 1. 21 a. nr. 512. (33462)
- Tammann, Johan Mihkli p., v. a. Pati vallaval. (33464)
- Pärnik, Rudolf Tooma p., v. a. Tudolinna vallaval. (33465)
- Männik, Liisa Juhani t., v. a. Kaelase vallaval. 4. 10. 21 a. nr. 39. (33466)
- Pärn, Juhan Tõnise p., v. a. Pärnu linna pol. ülemalt 14. 2. 22 a. nr. 14453. (33467)
- Unifer, Johannes Peetri p., v. a. Viljandi vallaval. (33468)
- Tohver, Jaan Tõnise p., v. a. Tori vallaval. 3. 1. 20 a. nr. 35. (33469)
- Kübbar, Felix Jaani p., v. a. Antsla alevival. 22. 11. 23 a. nr. 53. (33471)
- Eckbaum, Peeter Juhani p., v. a. Tallinna pol. 2. jsk. 1919 a. (33476)
- Ruusmann, Liisa Reeda t., v. a. Jäärja vallaval. nr. 254. (33477)
- Sperling, Mart Andrese p., v. a. Taali vallaval. 14. 9. 20 a. nr. 545. (33480)
- Ney, Jaan Jüri p. (33481)

- Kur ut, Heinrich Jaani p., v. a. Pati val-
laval. 6. 10. 21 a. nr. 858. (33483)
- Piilmann, Mihkel Johani p., v. a. Volt-
veti vallaval. 9. 6. 22 a. nr. 1112.
(33484)
- Ploomipuu, Johan Jaani p., v. a. Mõ-
niste vallaval. 4. 2. 20 a. nr. 305.
(33485)
- Kraan, Anette Jakobi t., v. a. Peningi
vallaval. (33534)
- Umbaar, Johannes Jaani p., v. a. Tall.
linna pol. 4. jsk. (33535)
- Albert, Anna Jakobi t., v. a. Rae valla-
val. 1920 a. (33536)
- Mikker, Ado Karli p., v. a. Tall. linna
pol. 4. jsk. 1924 a. (33538)
- Boolbat, Anna Jaani t., v. a. Tall. linna
pol. 3. jsk. (33539)
- Petersen, Alice Aleksandri t., v. a.
Tall. linna pol. 3. jsk. (33540)
- Tagaväli, Kalle Mihkli p., v. a. Tall.
linna pol. 4. jsk. (33541)
- Pihner, Aleksandra Aleksandri t., v. a.
Tall. linna pol. 2. jsk. 24. 12. 24 a.
nr. 1824. (33542)
- Steinbach, Ida Jüri t., v. a. 12. 11. 22 a.
nr. 136. (33543)
- Kodres, Eva Jüri t., v. a. Tall. linna pol.
6. jsk. 1919 a. nr. 10449. (33544)
- Kirsch, Auguste Aleksandri t., v. a. Ka-
vilda vallaval. 8. 6. 22 a. nr. 1071.
(33546)
- Tamberg, Hilda Eugeni t., v. a. Tall.
linna pol. 3. jsk. (33547)
- Valtek, Anton Jüri p. (33548)
- Kübar, Marie Jaani t., v. a. Tall. linna
pol. 4. jsk. 1924 a. (33549)
- Reinthal, Verner Voldemari p., v. a.
Tall: linna pol. 4. jsk. (33550)
- Huik, Nora, v. a. Tall. linna pol. ülemalt
1919 a. (33601)
- Anderson, Miina Jaani t., v. a. Viljandi
linna pol. ülemalt 3. 12. 20 a. nr. 7483.
(33602)
- Sild, Oskar Jaani p., v. a. Tall. linna pol.
3. jsk. 5. 6. 23 a. nr. 084430. (33603)
- Paju, Jaan Mihkli p., v. a. Tall. linna
pol. ülemalt 1921 a. nr. 41140. (33604)
- Matsov, Emilie Hansu t., v. a. Nõmme
pol. jsk. 1923 a. (33605)
- Jürisson, Aleksander Mihkli p., v. a.
Tallinna linna pol. ülemalt 2. 2. 20 a.
nr. 10735. (33606)
- Michelson, Nikolai Mihkli p., v. a. Tall.
linna pol. 2. jsk. 1920 a. nr. 240. (33607)
- Kivimurd, Karl Andrese p., v. a. Tall.
linna pol. 2. jsk. (33608)
- Hindrei, Otto Hansu p., v. a. Tall. lin-
na pol. 2. jsk. nr. 1171. (33609)
- Volt, Jüri Mihkli p., v. a. Tall. linna pol.
1. jsk. 1919 a. (33610)
- Gustavson, Martin Otto p., v. a. Tall.
linna pol. 5. jsk. 1920 a. (33612)
- Mitt, Leontine Eduardi t., v. a. Tall. lin-
na pol. 4. jsk. 4. 12. 19 a. nr. 1583.
(33613)
- Velmann, Tõnis Karli p., v. a. Tall.
linna pol. 4. jsk. (33614)
- Brunn, Meta Jüri t., v. a. Tall. linna pol.
2. jsk. 1925 a. (33615)
- Randmer, Evald Jüri p., v. a. Tall. lin-
na pol. 1. jsk. nr. 3225/165503. (33616)
- Koppelmek, Vilhelmine Marie t., v. a.
Tall. linna pol. 3. jsk. (33617)
- Pöder, Johan Ennu p., v. a. Tall. linna
pol. 2. jsk. 1925 a. (33618)
- Seppam, Olga Mardi t., v. a. Tall. linna
pol. 4. jsk. nr. 11232. (33619)
- Kirpitschnikova, Aleksandra Nikolai
t., v. a. Vana-Antsla vallaval. (33620)
- Rauen, Aleksei Gustavi p., v. a. Tall.
linna pol. 2. jsk. nr. 168285. (33621)
- Agabusch, Osvald Hansu p., v. a. Koigi
vallaval. nr. 36/13979. (33622)
- Bers, Anna Jaani t., v. a. Kurna vallaval.
(33623)
- Lutverk, Elviine Johannese t., v. a.
Tall. linna pol. 4. jsk. 2. 1. 20 a. nr.
4776. (33624)
- Vaas, Voldemar Juhani p., v. a. Tudolin-
na vallaval. (33626)
- Luike, Johannes Mardi p., v. a. Tall. linna
pol. 5. jsk. 1925 a. nr. 25791. (33627)
- Jonasse, Hilda, v. a. Tall. linna pol.
6. jsk. 1921 a. nr. 8720. (33629)
- Kask, Juhani Ado p., v. a. Tall. linna pol.
2. jsk. 8. 4. 24 a. nr. 504. (33630)
- Juhe, Sergei Juhani p., v. a. Suuremõisa
vallaval. nr. 1325. (33631)
- Kraan, Konstantin Jakobi p., v. a. Tall.
linna pol. 4. jsk. 1924 a. (33632)
- Annusberg, Johannes Jaani p., v. a.
Tammiste vallaval. 13. 5. 21 a. nr. 11.
(33486)
- Augas, Karl Abrami p., v. a. Jõhvi val-
laval. 23. 3. 21 a. nr. 1417. (33487)
- Talli, Ida Gustavi t., v. a. Jõhvi vallaval.
12. 12. 19 a. nr. 827. (33488)
- Lepp, Hedvig Reinholdi t., v. a. Auvere
vallaval. 1920 a. (33489)
- Armstrong, Henriette Aleksandri t., v. a.
Jõhvi vallaval. 28. 11. 19 a. nr. 212.
(33490)
- Salu, Julie Johannese t., v. a. Mäetaguse
vallaval. 1919 a. nr. 845. (33491)

- Puutükk, Heinrich Gustavi p., v. a. Kohtla vallaval. 1919 a. (33492)
- Mustel, Aleksander Madise p., v. a. Jõhvi vallaval. 1919 a. (33493)
- Peterson, Herbert Antoni p., v. a. Maidla vallaval. 27. 8. 21 a. nr. 848. (33495)
- Ruubel, Otto Matsi p., v. a. Valga linna pol. ülemalt 31. 3. 20 a. nr. 3817. (33496)
- Jaakson, Amalie Jüri t., v. a. Vigala vallaval. 31. 12. 19 a. nr. 828. (33497)
- Mägi, Hugo Hendriku p., v. a. Imavere vallaval. (33498)
- Keks, Liisa Johani t., v. a. Imavere vallaval. (33499)
- Allik, Jüri Jüri p., v. a. Kabbala vallaval. (33500)
- Tamm, Hilda. (33501)
- Minnem, Dagmar Ado t., v. a. Tall. linna pol. 6. jsk. (33502)
- Gragaitis, Roman Adolfi p., v. a. Tall. linna pol. 3. jsk. 6. 10. 20 a. nr. 12405. (33504)
- Gladšcheva, Marie Marki t., v. a. Vasknarva vallaval. (33505)
- Tischler, Lilli Jaani t., v. a. Tall. linna pol. 5. jsk. (33506)
- Kolk, Hjalmar Aleksandri p., v. a. Tallinna sadama pol. jsk. 1924 a. (33507)
- Kallmann, Olga Toomase t., v. a. Tall. linna pol. 4. jsk. 1919 a. (33509)
- Kesama, Rita Anna t., v. a. Tall. linna pol. 6. jsk. 26. 11. 19 a. nr. 678. (33510)
- Rosenberg, Elfriede Jaani t., v. a. Tall. linna pol. ülemalt 1919 a. (33511)
- Lustverk, Villem Johannese p., v. a. Tall. linna pol. 4. jsk. 12. 6. 23 a. nr. 1306. (33512)
- Tulp, Jaan Ado p., v. a. Kurna vallaval. 1919 a. (33513)
- Turo, Paul Emil Kaie p., v. a. Tall. linna pol. 6. jsk. (33514)
- Ventsel, Alfred Gustavi p., v. a. Keila vallaval. 1923 a. nr. 222. (33515)
- Oders, Kristine Jüri t., v. a. Pärnu linna pol. ülemalt 1920 a. (33516)
- Kansi, Eduard Juhani p., v. a. Tall. linna pol. 4. jsk. 1. 9. 21 a. nr. 16453. (33517)
- Iter, Helene Luise t., v. a. Tall. linna pol. 1. jsk. nr. 1343. (33518)
- Kleius, Miina Jüri t., v. a. Tall. linna pol. 3. jsk. (33519)
- Oldekop, Heinrich Bernhardi p., v. a. Tall. linna pol. 2. jsk. nr. 1316. (33520)
- Sisask, Eliise Katariina t., v. a. Tall. linna pol. 4. jsk. (33521)
- Hurvitsch, Saara Iljasi t., v. a. Tall. linna pol. 6. jsk. 1922 a. nr. 6579. (33523)

Kuulutus.

Pärnu maakonna politsei 3. jaoskonna ülem annab teada, et 21. aug. 1925 a. kell 10 hommiku müüakse Taali vallamaja juures enampakkumise teel Mart Kukk'e päralt olev varandus, mis koosneb ühest tagantlaetavast jahipüssist, hinnatud 3500 marga peale, telefoni maksu sissenõudmiseks. Müüdavaid asju võib näha oksjoni päeval oksjoni kohal. Pakkumine algab hinnatud summast.

Pärnus, 5. aug. 1925 a.

Jaoskonna ülem.

Parim õlu on

Le Coq!

Nõudke, maitseke ja veenduge!

TALLINNA LADU: S. Kloostri nr. 18. — Tel. 17-52, 27-30.